
v

05.12.2022

 74 Rothenburg - Rietschen -Niesky +++ UMLEITUNGSFAHRPLAN +++
Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
01.01.2023

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Rothenburg (OL) Flugplatz ab
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord
Noes Erlicht
Noes Abzw Bremenhain

Rothenburg (OL) Markt

Rothenburg (OL) Martinshof

Rothenburg (OL) Grundschule E1

Dunkelhäuser Kreuzung
Spree Gemeindeverwaltung
Hähnichen Ort
Quolsdorf Kreuzung
Quolsdorf Denkmal
Daubitz Oberdorf
Daubitz Markt
Daubitz Schloss
Teicha (OL)
Neuhammer
Rietschen Rothenburger Straße

Rietschen Gemeindeamt

Rietschen Bahnhof

Rietschen Bergklause
Zedlig
Stannewisch Gasthaus

Stannewisch Am Schachthaus
Kosel Sandschänke
Niesky Busbahnhof an

Montag bis Freitag
109 

l

5:59
6:00
6:01
6:02

nach Görlitz :69 ab 6:11
6:05

6:07

6:10

6:13
6:19
6:22
6:24
6:26
6:29
6:31
6:32

|   
6:34

6:36

von Reichwalde v72 an 6:19s
6:37

nach Zittau ?RB65 ab 6:45

von Weißwasser v72 an 6:28
6:38

6:41
6:43

6:45

6:46
6:49

nach Löbau :31 ab 7:04
nach Görlitz ? RB64 ab 7:07

6:55

213 
S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

von Lodenau v 71 an 7:13
7:15

von Niesky v71 an 7:15
7:18
7:24
7:27
7:29
7:31
7:34
7:36
7:37

|   
7:39

nach Reichwalde v 72 ab 7:41z

7:41

117 

l

7:59
8:00
8:01
8:02

von Görlitz :69 an 7:45

8:11
8:05

8:07

8:10

8:13
8:19
8:22
8:24
8:26
8:29
8:31
8:32

|   
8:34

8:36

8:37

8:45

8:28

nach Reichwalde v 72 ab 8:38
8:38

8:41
8:43

8:45

8:46
8:49

9:04
9:07

8:55

125 

l

9:59
10:00
10:01
10:02

9:45

10:11
10:05

10:07

10:10

10:13
10:19
10:22
10:24
10:26
10:29
10:31
10:32

|   
10:34

10:36

10:37

10:45

10:28

10:38
10:38

10:41
10:43

10:45

10:46
10:49

11:04
11:07

10:55

133 

l

11:59
12:00
12:01
12:02
11:45

12:11
12:05

12:07

12:10

12:13
12:19
12:22
12:24
12:26
12:29
12:31
12:32
12:36
12:39

12:41

12:42

12:45

12:28

12:43
12:43

12:46
12:48

nach Trebus vS75 ab 12:50s
12:50

12:51
12:54

13:04
13:07

13:00

237 
S

l

12:59
13:00
13:01
13:02
12:45

13:11
13:05

13:07

13:10

13:13
13:19
13:22
13:24
13:26
13:29
13:31
13:32
13:36
13:39

13:41

13:24
13:42

13:45

13:28

13:43
13:43

13:46
13:48

13:50
13:50

13:51
13:54

nach Görlitz v 64 ab 14:04

14:04

14:00

141 

l

13:59
14:00
14:01
14:02
13:45

14:11
14:05

14:07
14:06s

14:10

14:13
14:19
14:22
14:24
14:26
14:29
14:31
14:32
14:36
14:39

14:41

14:24s
14:42

14:45

14:28

14:43
14:43

14:46
14:48

14:50s
14:50

14:51
14:54

15:04
15:07

15:00

245 
S

l

14:59
15:00
15:01
15:02
14:45

15:11
15:05

15:07
15:06

15:10

15:13
15:19
15:22
15:24
15:26
15:29
15:31
15:32
15:36
15:39

15:41

15:24
15:42

15:45

15:28

15:43
15:43

15:46
15:48

15:50
15:50

15:51
15:54

16:04

16:04
16:07

16:00

149 

l

15:59
16:00
16:01
16:02
15:45

16:11
16:05

16:07

16:10

16:13
16:19
16:22
16:24
16:26
16:29
16:31
16:32

|   
16:34

16:36

16:37

16:45

16:28

16:38
16:38

16:41
16:43

16:45

16:46
16:49

17:04s

17:04
17:07

16:55

157 

l

17:59
18:00
18:01
18:02
17:45

18:11
18:05

18:07

18:10

18:13
18:19
18:22
18:24
18:26
18:29
18:31
18:32

|   
18:34

18:36

18:37

18:45

18:28

18:38
18:38

18:41
18:43

18:45

18:46
18:49

19:04
19:07

18:55

165 

l

19:59
20:00
20:01
20:02
19:45

20:11
20:05

20:07

20:10

20:13
20:19
20:22
20:24
20:26
20:29
20:31
20:32

|   
20:34

20:36

20:37

20:45

20:38

20:41
20:43

20:45

20:46
20:49

21:07

20:55

Samstag
617 

l

7:59
8:00
8:01
8:02

8:11
8:05

8:07

8:10

8:13
8:19
8:22
8:24
8:26
8:29
8:31
8:32

|   
8:34

8:36

8:37

8:45

8:38

8:41
8:43

8:45

8:46
8:49

9:04
9:07

8:55

633 

l

11:59
12:00
12:01
12:02
11:45

12:11
12:05

12:07

12:10

12:13
12:19
12:22
12:24
12:26
12:29
12:31
12:32

|   
12:34

12:36

12:37

12:45

12:38

12:41
12:43

12:45

12:46
12:49

13:04
13:07

12:55

649 

l

15:59
16:00
16:01
16:02
15:45

16:11
16:05

16:07

16:10

16:13
16:19
16:22
16:24
16:26
16:29
16:31
16:32

|   
16:34

16:36

16:37

16:45

16:38

16:41
16:43

16:45

16:46
16:49

17:04
17:07

16:55

E1 Ersatzsteig 1 neben der Straße "An der Bahn" S fährt nur an Schultagen in Sachsen s hält nur an Schultagen z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

l Fahrzeug barrierefrei

Auf  Grund  der  Baumaßnahme  an  der  K8413  in  der  Uhsmannsdorfer  Straße  in  Rothenburg  muss  die  Linie  74  bis  zur  Fertigstellung  zwischen  den  Haltestellen  "Rothenburg  Martinshof"  und  "Dunkelhäuser 
Kreuzung"  umgeleitet  werden.  Für  die  Haltestelle  "Rothenburg  Grundschule"  wurde  neben  der  Straße  "An  der  Bahn"  eine  Ersatzhaltestelle  eingerichtet.

v

05.12.2022

 74 Niesky - Rietschen - Rothenburg +++ UMLEITUNGSFAHRPLAN +++
Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
01.01.2023

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Niesky Busbahnhof ab
Kosel Sandschänke
Stannewisch Am Schachthaus
Stannewisch Gasthaus
Zedlig
Rietschen Bergklause
Rietschen Gemeindeamt

Rietschen Bahnhof

Rietschen Rothenburger Straße
Neuhammer
Teicha (OL)
Daubitz Schloss
Daubitz Markt
Daubitz Oberdorf
Quolsdorf Denkmal
Quolsdorf Kreuzung
Hähnichen Ort
Spree Gemeindeverwaltung
Dunkelhäuser Kreuzung
Rothenburg (OL) Grundschule E2

Rothenburg (OL) Markt

Rothenburg (OL) Martinshof
Noes Abzw Bremenhain
Noes Erlicht
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord
Rothenburg (OL) Flugplatz an

Montag bis Freitag
106 

l

5:02
5:08
5:10
5:12
5:14
5:16

5:19

von Görlitz ? RB65 an 5:05

5:20

5:22
5:24

|   
5:26
5:27
5:29
5:31
5:33
5:35
5:38
5:44
5:47

nach Görlitz :69 ab 6:11
5:49

5:51
5:54
5:55
5:57
5:58

114 

l

von Görlitz ? RB64 an 6:50
von Görlitz v 64 an 6:57s

von Weißenberg :31 an 6:57
6:57
7:03
7:05
7:07
7:09
7:11

nach Weißwasser v72 ab 7:24
7:14

von Zittau ?RB65 an 7:10

nach Weißwasser v72 ab 7:23

von Reichwalde v 72 an 7:15

7:15

7:17
7:19
7:22
7:26
7:27
7:29
7:31
7:33
7:35
7:38
7:44
7:47

von Görlitz :69 an 7:45

8:11
7:49

|   
7:51
7:52
7:54
7:55

122 

l

8:50
von Löbau :31 an 8:57

9:02
9:08
9:10
9:12
9:14
9:16

9:24
9:19

9:10

9:23

9:20

9:20

9:22
9:24

|   
9:26
9:27
9:29
9:31
9:33
9:35
9:38
9:44
9:47
9:45

10:11
9:49

9:51
9:54
9:55
9:57
9:58

130 

l

10:50
10:57

11:02
11:08
11:10
11:12
11:14
11:16

11:24
11:19

11:10

11:23

11:20

11:20

11:22
11:24

|   
11:26
11:27
11:29
11:31
11:33
11:35
11:38
11:44
11:47
11:45

12:11
11:49

11:51
11:54
11:55
11:57
11:58

234 
S

l

11:57

12:02
12:08
12:10
12:12
12:14
12:16

12:19

12:10

nach Reichwalde v72 ab 12:43
12:20

12:22
12:24

|   
12:26
12:27
12:29
12:31
12:33
12:35
12:38
12:44
12:47
12:45

13:11
12:49

12:51
12:54
12:55
12:57
12:58

138 

l

12:50
12:57

13:02
13:08
13:10
13:12
13:14
13:16

13:24
13:19

13:10

13:43s
13:20

13:22
13:24

|   
13:26
13:27
13:29
13:31
13:33
13:35
13:38
13:44
13:47
13:45

14:11
13:49

13:51
13:54
13:55
13:57
13:58

242 
S

l

13:57

13:57

14:02
14:08
14:10
14:12
14:14
14:16

14:24
14:19

14:10

14:43
14:20

14:22
14:24

|   
14:26
14:27
14:29
14:31
14:33
14:35
14:38
14:44
14:47
14:45

15:11
14:49

14:51
14:54
14:55
14:57
14:58

146 

l

14:50
14:57

15:02
15:08
15:10
15:12
15:14
15:16

15:24
15:19

15:10

15:43s
15:20

15:22
15:24

|   
15:26
15:27
15:29
15:31
15:33
15:35
15:38
15:44
15:47
15:45

16:11
15:49

15:51
15:54
15:55
15:57
15:58

250 
S

l

15:50
15:57

15:57

16:02
16:08
16:10
16:12
16:14
16:16

16:19

16:10

16:38
16:20

16:22
16:24

|   
16:26
16:27
16:29
16:31
16:33
16:35
16:38
16:44
16:47
16:45

17:11
16:49

16:51
16:54
16:55
16:57
16:58

154 

l

16:50
16:57s

16:57

17:02
17:08
17:10
17:12
17:14
17:16

17:24
17:19

17:10

17:23

17:20

17:20

17:22
17:24

|   
17:26
17:27
17:29
17:31
17:33
17:35
17:38
17:44
17:47
17:45

18:11
17:49

17:51
17:54
17:55
17:57
17:58

162 

l

18:50
18:57

19:02
19:08
19:10
19:12
19:14
19:16

19:24
19:19

19:10

19:23

19:20

19:20

19:22
19:24

|   
19:26
19:27
19:29
19:31
19:33
19:35
19:38
19:44
19:47
19:45

20:11
19:49

19:51
19:54
19:55
19:57
19:58

Samstag
622 

l

8:50

8:57
9:02
9:08
9:10
9:12
9:14
9:16

9:19

9:10
9:20

9:22
9:24

|   
9:26
9:27
9:29
9:31
9:33
9:35
9:38
9:44
9:47
9:45

10:11
9:49

9:51
9:54
9:55
9:57
9:58

638 

l

12:50
12:57

13:02
13:08
13:10
13:12
13:14
13:16

13:19

13:10
13:20

13:22
13:24

|   
13:26
13:27
13:29
13:31
13:33
13:35
13:38
13:44
13:47
13:45

14:11
13:49

13:51
13:54
13:55
13:57
13:58

654 

l

16:50
16:57

17:02
17:08
17:10
17:12
17:14
17:16

17:19

17:10
17:20

17:22
17:24

|   
17:26
17:27
17:29
17:31
17:33
17:35
17:38
17:44
17:47
17:45

18:11
17:49

17:51
17:54
17:55
17:57
17:58

E2 Ersatzsteig 2 neben der Straße "An der Bahn" S fährt nur an Schultagen in Sachsen s hält nur an Schultagen l Fahrzeug barrierefrei

Auf  Grund  der  Baumaßnahme  an  der  K8413  in  der  Uhsmannsdorfer  Straße  in  Rothenburg  muss  die  Linie  74  bis  zur  Fertigstellung  zwischen  den  Haltestellen  "Rothenburg  Markt"  und  "Dunkelhäuser 
Kreuzung"  umgeleitet  werden.  Für  die  Haltestelle  "Rothenburg  Grundschule"  wurde  neben  der  Straße  "An  der  Bahn"  eine  Ersatzhaltestelle  eingerichtet.


